
 

 

177 

ГРАФИЧЕСКИЕ  РЕФЕРАТЫ 

Антирадикальная активность селенофена, тиофена и их производных 

 

З. О. Манукян 

Л. А. Арутюнян 

М. В. Мусаелян 

Г. Г. Мкрян 

Л. А. Тавадян  

 

Хим. ж. Армении, 2015, т. 68, №2, с. 183 

 

DTA/TGA study of copper molybdate carbothermal reduction 

 

S. V. Aydinyan 

H. V. Kirakosyan 

O. M. Niazyan 

S. L. Kharatyan 

 

 

Хим. ж. Армении, 2015, т. 68, №2, с. 196 

 

0

50

100

150

200

100 300 500 700 900

0

50

100

150

DTA

TG

DTG

TG, 

mg
DTA,

DTG

A

B

C

T,
 o

C

O
D

 



 

 

178 

 
Влияние светового излучения холоднопламенных вспышек 

на реакцию холоднопламенного окисления циклогексана 

 

 

П. С. Гукасян 

 

 

 

 

 

 

 

 

Хим. ж. Армении, 2015, т. 68, №2, с. 207 

 

Исследование поведения дунитового серпентина при термолизе 

 

А. А. Бегларян 

Н. О. Зулумян 

А. Р. Исаакян 

А. А. Габриелян 

А. М. Терзян 

 

 

 

 

 

Хим. ж. Армении, 2015, т. 68, №2, с. 214 

 

 

 

 

 

 

  

 
7 

 

 

 
 

 

3 

2 

 

1 

9 4 

5 
8 

6 

* 

0 200 400 600 800 1000

T, C

D
T

A

770

822

690

636

594

0

10

20

30

40

50

60

 
T

G
, 
m

g

 

 



 

 

179 

 

Потенциометрическое и амперометрическое определение 

золота(III) и платины(IV) аллил- и фенилтиомочевинами 

 

Г. Г. Дарбинян 

М. С. Алексанян 

А. Г. Хачатрян 

 

C6H5-NH-C-NH2

S

C6H5-NH-C=NH

SH

C6H5-NH-C=NH  +  H2O

SH

H+

C6H5-NH-C-NH2  +  H2S

O

Au(III)  +  H2S Au(I)  +  2H+  +  S

Au(I)  +  2C6H5-NH-C-NH2

S

[Au(C6H5-NH-C-NH2)2]
+

S  

Хим. ж. Армении, 2015, т. 68, №2, с. 226 

 

Рециклизации солей пиримидиния в реакциях с гидразидами N-замещенных 

пиразолилкарбоновых кислот 

 

Г. Г. Данагулян 

А. К. Туманян 

А. Г. Данагулян 

О. С. Аттарян 

 

 

N

N

Me

Me

Me

COOEt

I

N
N

R

R

CH2-(Y)-CONHN H2

X

N

N

R

R

X

N

N
N

COOEt

Me

Me

Y

OH

N

N
N

Me

Me

+

+

1

2

1

2

 

Хим. ж. Армении, 2015, т. 68, №2, с. 233 

 

Реакции салицилальдиминов с амидоэфирами малоновой кислоты 

 

 

А. Г. Асратян 

 

 

Хим. ж. Армении, 2015, т. 68, №2, с. 244 

 



 

 

180 

Синтез и изучение антибактериальных свойств новых дизамещенных 

производных тиомочевины 

 

С. О. Вартанян 

А. Б. Саргсян 

А. С. Авакян 

А. А. Агекян 

Г.М. Степанян 

Р. В. Пароникян 

 

 

 

Хим. ж. Армении, 2015, т. 68, №2, с. 251 

 

Синтез и изучение антибактериальной активности 

2-хинолин-1,3-диазаадамантанoв, содержащих пиперидиновую 

или морфолиновую группу во втором положении хинолинового ядра 

 

К. А. Геворкян 

А. Д. Арутюнян 

Г. Л. Арутюнян 

Р. В. Пароникян 

Г. М. Степанян 

Г. А. Паносян 

С. П. Гаспарян 

 

NH
NH

X N
N

X

NN

z

Y
R1

R2

R2

R1

 

Хим. ж. Армении, 2015, т. 68, №2, с. 259 

 

O хемоселективнocти внутримолекулярной циклизации при взаимодействии 

аральдиминов и ариламидов ацетоуксусной кислоты 

 

С. С. Айоцян  

А. Г. Асратян  

С. Г. Конькова 

А. Х. Хачатрян 

А. Э. Бадасян 

М. С. Саргсян 
 

Хим. ж. Армении, 2015, т. 68, №2, с. 266 

 

 



 

 

181 

Синтез бис-гетероарильных систем пиримидина и пиразола, 

а также комплексов меди (II) на их основе 

 

Г. Г. Данагулян 

А. К. Туманян 

Ф. С. Киноян 

А. Г. Данагулян 

N

N

CH
3

CH
3

NN

N

CH
3

CH
3

H

H Cu2+

N

N

CH
3

CH
3

NN

N

CH
3

CH
3

H

N

N

CH
3

CH
3

N N

N

CH
3

CH
3

H

 

Cu2+
.2H2O

 

Хим. ж. Армении, 2015, т. 68, №2, с. 275 

 

Влияние геометрии реактора на закономерности фронтальной 

полимеризации 

А. О. Тоноян 

Д. С. Давтян 

А. Г. Кетян 

С. П. Давтян 

 

 

Хим. ж. Армении, 2015, т. 68, №2, с. 285 

 

 

 



 

 

182 

 

Сравнительное исследование влияния наноразмерных аморфных 

и кристаллических добавок MoO2 на адгезионные свойства различных 

полимерных нанокомпозитов 

 

Р. Т. Малхасян 

Ю. К. Кабалян 

С. Л. Григорян 

Н. Р. Малхасян 

 

 

Хим. ж. Армении, 2015, т. 68, №2, с. 308 

 

 


